平成３１年３月２９日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

熊本大学役員及び部局長等の選出について

熊本大学では、役員及び部局長等の任期満了等により以下のとおり各候補者を選出しま

したので、お知らせします。

【役員】
職名 担当 氏名 備考

理事・副学長

教育・学生支援担当 古島 幹雄 再任

研究・地方創生担当 松本 泰道 再任

人事・労務担当 山崎 広道 再任

病院経営担当 谷原 秀信 新任

理事(非常勤) 共生社会福祉担当 潮谷 義子 再任

副学長

産学連携担当 清水 聖幸 再任

国際交流担当 大谷 順 新任

目標・計画、評価担当 深町 公信 新任

男女共同参画担当 宮瀬 美津子 新任

国立大学法人熊本大学

1/3

【部局長等】
部局等 職名 氏名 備考

学部・大学院

文学部長 水元 豊文 再任

法学部長 鈴木 桂樹 新任

医学部長

大学院生命科学研究部長

大学院医学教育部長

富澤 一仁 新任

薬学部長

大学院薬学教育部長
甲斐 広文 再任

大学院人文社会科学研究部長 鈴木 桂樹 新任

大学院社会文化科学教育部長 隈元 貞広 新任

研究所 パルスパワー科学研究所長 松本 泰道 再任

附属図書館長 山田 秀 新任

国際先端医学研究機構長 須田 年生 再任

国際先端科学技術研究機構長 檜山 隆 再任

学内共同教育研究

施設

永青文庫研究センター長 稲葉 継陽 再任

教授システム学研究センター長 鈴木 克明 再任

2/3

※２０１９年４月１日付けの発令となります。
※任期はいずれの候補者も２０１９年４月１日～２０２１年３月３１日です。

【お問い合わせ先】

(役員)

熊本大学経営企画本部

電話：０９６－３４２－３９７０

(部局長等)

熊本大学総務部総務課

電話：０９６－３４２－３１１７

部局等 職名 氏名 備考

学内共同教育研究

施設

くまもと水循環・減災研究教育センター長 柿本 竜治 再任

生命資源研究・支援センター長 尾池 雄一 再任

環境安全センター長 外川 健一 再任

埋蔵文化財調査センター長 伊藤 正彦 再任

3/3